
Motion till riksdagen 

1989/90:Bo531 
av Anita Stenberg m.fl. (mp) 
Hörselslingor i offentliga lokaler 

Samhället skall vara tillgängligt även för de hörselskadade. 

En väl fungerande teleslinga är ofta en förubättning för att hörselskadade 

ska ha möjlighet att uppfatta vad som sägs på våra teatrar, i kyrkor och i 

samlingslokaler. 

Men tyvärr fungerar många teleslingor inte bra. Vanliga orsaker till detta 

är att tekniken är underdimensionerad, att en regelbunden översyn saknas 

samt att lokalägaren ofta har dåliga kunskaper om teleslingor. 

l början av 1989 kom nya byggnadsnormer-de s. k. nybyggnadsreglerna 

NR l -tillämpningsföreskrifter till den nya plan- och bygglagen, PBL, som 

trädde i kraft i juli 1987. NR l ersätter Svensk byggnorm 1980, där man un

der kapitlet samlingslokaler kunde läsa följande: 

"Om en högtalaranläggning installeras i en samlingslokal ska salen förses 

med teleslinga." Denna text har under många år varit de hörselskadades lag

liga stöd i arbetet för att få landets samlingslokaler utrustade med teleslinga. 

l NR l har denna text slopats. 

En grundtanke med PBL och dess tillämpningsföreskrifter har varit att an

svaret vid utformningen av byggnader i törre utsträckning än tidigare skall 

ligga hos kommuner och byggherrar. Genom att lägga besluten närmare den 

enskilda människan vill man ge möjlighet till mer flexibla och kanske enklare 

lösningar. 

Texten i nybyggnadsreglerna och PBL är därför mycket allmänt hållen, 

den innehåller funktionskraven och inte tekniska detaljbeskrivningar. Bygg

ansvariga får lite stöd i sitt arbete i och med att inga detaljlösningar föreslås 

i de nya byggnadsreglerna. Svensk Byggtjänst har, efter överenskommelse 

med boverket, åtagit sig att ge ut vägledande skrifter, en s.k. byggvägled

ning, för att ta till vara den mångåriga erfarenhet och kunskap som annars 

skulle kunna gå förlorad. 

Det är därför viktigt att beskriva för byggansvariga vad tillgängligheten i 

offentliga lokaler innebär för hörselskadade. l kommande revideringar av 

nybyggnadsreglerna bör de tekniska lösningar som krävs för hörselskadade 

beskrivas. 

l Riksdagen /989190.3 sam/. Nr Bo53/-540 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen ger regeringen i uppdrag att se till att tillämpnings

föreskrifter till plan- och bygglagen revideras i enlighet med vad i mo

tionen anförts. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Anita Stenberg (mp) 

Kjell Dahlström (mp) Ragnhild Pohanka (mp) 
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